
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     23.09.2025                                                                                         №      1160     

О  внесении  изменений  в  приложение  к
постановлению администрации  района
от 22.10.2020 № 1056  

Руководствуясь статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области,  администрация  района
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в  приложение  к постановлению  администрации  района  от
22.10.2020 № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
жильем многодетных семей Вязниковского района» следующие изменения:

1.1.  Строки «Объемы  и  источники  финансирования  программы»,
«Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  программы»  в разделе  I.
«Паспорт  муниципальной  программы  «Обеспечение  жильем  многодетных
семей Вязниковского района»  изложить в следующей редакции:

1. «Объемы  и
источники
финансирования
программы

2. Объем  финансирования  программы  на  2021-
2027 годы составляет 48807,3 тыс. руб., из них:     
3. г
оды
реали-
зации

4. сре
дства
областно-
го
бюджета,
тыс. руб.

5. сре
дства
местного
бюджета,
тыс. руб.

6. сред
ства
7. из
вне-
8. бюд
-
9. жет
ных
источни-
10. ков,
тыс. руб.

11. ит
ого,
тыс.
руб. 

12. 2
021

13. 662,
5

14. 98,9 15. 1478
,9

16. 2
240,3

17. 2
022

18. 666,
1

19. 99,5 20. 4564
,4

21. 5
330,0

22. 2
023

23. 140
4,1

24. 209,
8

25. 5306
,9

26. 6
920,8



2

27. 2
024

8510,9 1271,7 6179,0 15961,6

28. 2
025

10208,5 537,3 1250,0 11995,8

29. 2
026

1428,8 132,5 1250,0 2811,3

30. 2
027

2165,0 132,5 1250,0 3547,5

31. В
сего:

25045,9 2482,2 21279,2 48807,3

Ожидаемые конечные 
результаты реализации
программы

По  итогам  реализации  программы  планируется
оказать поддержку в улучшении жилищных условий
путем  предоставления  социальных  выплат  на
строительство  индивидуального  жилого  дома  не
менее 13 многодетным семьям»

1.2.  В  разделе III.  «Основные  цели  и  задачи  программы  с  указанием
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

1.2.1. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Целью реализации программы является улучшение жилищных условий
не менее 13 многодетных семей.».

1.2.2.  Таблицу  «Сведения  о  показателях  (индикаторах)  муниципальной
программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

  «Таблица  

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди-
ницы
изме-
рения

Значения показателей

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1. Количество  многодетных
семей,  получивших
свидетельство о праве на
получение  социальной
выплаты  на
строительство
индивидуального  жилого
дома  или  приобретение
жилого помещения 

семей 1 1 1 4 4 1 1

2. Количество  многодетных
семей,  получивших
социальные  выплаты  на
строительство
индивидуального  жилого

семей 1 1 1 4 4 1 1



3

дома  или  приобретение
жилого помещения 

1.3.  Раздел  V.  «Ресурсное обеспечение программы»  изложить  в
следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение программы
Объем  необходимых  финансовых  ресурсов  для  реализации  программы

определен  исходя  из  общего  количества  участников  программы,  среднего
состава многодетной семьи, стоимости строительства индивидуального жилого
дома  или  цены  договора  купли-продажи  жилого  помещения,  а  также
параметров бюджетной поддержки, предусмотренных настоящей программой.

Общий  объем финансирования программы на весь период ее реализации
составляет 48807,3 тыс. рублей, в том числе:

а) средства областного бюджета –25045,9 тыс.  рублей;
б) средства местного бюджета –  2482,2 тыс. рублей, в том числе за счет

иных  межбюджетных  трансфертов,  переданных  от  муниципальных
образований: город  Вязники  —  1036,2 тыс.  рублей;  поселок  Мстера  — 865,4
тыс. рублей; Паустовское - 370,9 тыс. руб.;

в)  собственные  и  заемные  средства  многодетных  семей  –  21279,2 тыс.
рублей.

Объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению в
рамках бюджетного процесса.».

1.4.  Пункт 2.5. строки  2 «Задача  2. Предоставление  социальных  выплат
многодетным  семьям  -  участникам  программы»  раздела  VII.  «Перечень
программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                   С.А. Мальцев



4



    

Приложение 
к постановлению администрации района

От       23.09.2025    №  1160               

VII. Перечень программных мероприятий

№
пп

Наименование 
мероприятия

Срок
исполне
ния

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет
средств

Испол
нител
и -

ответс
твенн
ые за
реализ
ацию
задани
я,

мероп
рияти
я

Ожидаемые результаты
(количественные или

качественные     показатели)област-
ного
бюд-
жета

мест-
ного
бюд-
жета

вне-
бюд-
жет-
ных
исто-
чни-ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.5. Предоставление социальной выплаты на

строительство  (реконструкцию)
индивидуального  жилого  дома или
приобретение жилого помещения

2021 – 
2027

2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

48807,3

2240,3
5330,0
6920,8
15961,6
11995,8
2811,3
3547,5

25045,9

662,5
666,1
1404,1
8510,9
10208,5
1428,8
2165,0

2482,2

98,9
99,5
209,8
1271,7
537,3
132,5
132,5

21279,2

1478,9
4564,4
5306,9
6179,0
1250,0
1250,0
1250,0

Адми-
нистра-
ция

района,
ОГХ
МКУ

«УРХ»

Перечисление  бюджетных
средств на банковские счета
граждан  -  получателей
социальной  выплаты,
банковские  счета  продавца
либо  на  счета,
предусмотренные
договорами  подряда  или
договорами ипотечного 



    


