



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025

№ 1160

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 22.10.2020 № 1056

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, администрация района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 22.10.2020 № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Строки «Объемы и источники финансирования программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» в разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района» изложить в следующей редакции:

1. «Объемы и источники финансирования программы»	2. Объем финансирования программы на 2021-2027 годы составляет 48807,3 тыс. руб., из них:				
	3. г	4. сре дства областно- го бюджета, тыс. руб.	5. сре дства местного бюджета, тыс. руб.	6. сред ства 7. из вне- 8. бюд - 9. жет ных источни- 10. ков, тыс. руб.	11. ит ого, тыс. руб.
	12. 2 021	13. 662, 5	14. 98,9	15. 1478 ,9	16. 2 240,3
	17. 2 022	18. 666, 1	19. 99,5	20. 4564 ,4	21. 5 330,0
	22. 2 023	23. 140 4,1	24. 209, 8	25. 5306 ,9	26. 6 920,8

	27. 2 024	8510,9	1271,7	6179,0	15961,6
	28. 2 025	10208,5	537,3	1250,0	11995,8
	29. 2 026	1428,8	132,5	1250,0	2811,3
	30. 2 027	2165,0	132,5	1250,0	3547,5
	31. В сего:	25045,9	2482,2	21279,2	48807,3
Ожидаемые конечные результаты реализации программы	По итогам реализации программы планируется оказать поддержку в улучшении жилищных условий путем предоставления социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома не менее 13 многодетным семьям»				

1.2. В разделе III. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

1.2.1. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Целью реализации программы является улучшение жилищных условий не менее 13 многодетных семей.».

1.2.2. Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

«Таблица

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Единицы измерения	Значения показателей						
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
1.	Количество многодетных семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения	семей	1	1	1	4	4	1	1
2.	Количество многодетных семей, получивших социальные выплаты на строительство индивидуального жилого	семей	1	1	1	4	4	1	1

дома или приобретение жилого помещения								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение программы

Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации программы определен исходя из общего количества участников программы, среднего состава многодетной семьи, стоимости строительства индивидуального жилого дома или цены договора купли-продажи жилого помещения, а также параметров бюджетной поддержки, предусмотренных настоящей программой.

Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации составляет 48807,3 тыс. рублей, в том числе:

- а) средства областного бюджета – 25045,9 тыс. рублей;
- б) средства местного бюджета – 2482,2 тыс. рублей, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципальных образований: город Вязники — 1036,2 тыс. рублей; поселок Мстера — 865,4 тыс. рублей; Паустовское - 370,9 тыс. руб.;
- в) собственные и заемные средства многодетных семей – 21279,2 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению в рамках бюджетного процесса.».

1.4. Пункт 2.5. строки 2 «Задача 2. Предоставление социальных выплат многодетным семьям - участникам программы» раздела VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации

С.А. Мальцев

Приложение
к постановлению администрации района
От 23.09.2025 № 1160 _____

VII. Перечень программных мероприятий

№ пп	Наименование мероприятия	Срок исполне- ния	Объем финанси- рования (тыс. рублей)	В том числе за счет средств			Испол- нител и - ответс- твенн ые за реализ- ацию задани я, мероп- рияти я	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)
				област- ного бюд- жета	мест- ного бюд- жета	вне- бюд- жет- ных исто- чни-ков		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.5.	Предоставление социальной выплаты на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения	2021 – 2027	48807,3	25045,9	2482,2	21279,2	Адми- нистра- ция района, ОГХ МКУ «УРХ»	Перечисление бюджетных средств на банковские счета граждан - получателей социальной выплаты, банковские счета продавца либо на счета, предусмотренные договорами подряда или договорами ипотечного
		2021	2240,3	662,5	98,9	1478,9		
		2022	5330,0	666,1	99,5	4564,4		
		2023	6920,8	1404,1	209,8	5306,9		
		2024	15961,6	8510,9	1271,7	6179,0		
		2025	11995,8	10208,5	537,3	1250,0		
		2026	2811,3	1428,8	132,5	1250,0		
		2027	3547,5	2165,0	132,5	1250,0		

